Responsabilidade do credenciado: 

transporte, alimentação, água, 

hospedagem  e  quaisquer  

outras despesas. Mínimo de 02 horas 

de apresentação. 

Comprovação de no 

mínimo 5 

apresentações regionais 

Apresentação 05 R$ 4.000,00 R$20.000,00 

Total: R$435.800,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais) anual. 

2 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos para fazer face às despesas correrão por conta da(s) dotação(ões) 
orçamentária(s) municipais consignada(s) no orçamento vigente e para o exercício seguinte 
nos que constarem de lei específica, a saber:

[...]

Responsabilidade do credenciado: 

transporte, alimentação, água, 

hospedagem  e  quaisquer  

outras despesas. Mínimo de 02 horas 

de apresentação. 

Comprovação de no 

mínimo 5 

apresentações regionais 

Apresentação 05 R$ 4.000,00 R$20.000,00 

Total: R$435.800,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais)  

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
O Município necessita de disponibilidade de artistas para apresentação nos variados eventos e festas 
locais ou nacionais, de tradição de sua ocorrência, para abrilhantar os eventos. 
A Contratação através de credenciamento é maneira legal e mais justa com todos os eventuais